上海市经济管理学校

关于开展2013-2014学年市、区先进个人、先进班级集体

评选活动的通知
各处、室、系：

根据上级文件精神，经学校研究决定开展2013-2014学年上海市先进个人、先进班级集体和普陀区先进个人、先进班级集评选活动，现就评选工作的有关事宜通知如下：

1、 评选范围

在校班集体（非毕业班）、在校学生。

2、 评选项目及名额

	评选项目
	名额

	市三好学生
	1人

	市优秀团员
	1人

	市先进班级集体
	2个

	区先进个人（其中毕业班先进个人数）
	12（2）人

	区先进班级集体
	8个

三、评选条件

1、市、区先进个人评选条件

（1）政治思想

政治上积极要求上进，能自觉抵制和批评不良言行；积极投身社会实践和志愿服务，在构建和谐校园进程中起到示范带头作用。

（2）道德品质

入学以来无处分记录；遵纪守法，模范遵守《中等职业学校学生行为规范》、《上海市经济管理学校学生手册》；本学期《美丽学分库》学分在班级排名中名列前茅；有良好的生活方式和文明修养，获得学校、家庭、社区的好评。

（3）学习成绩

本学期各门学科成绩均为优良。积极参加“星光杯”技能大赛和其它各级各类技能比赛并取得突出成绩。

（4）身心素质

积极参加体育锻炼，体育成绩达标；具有坚强的意志品质和承受挫折的能力，具有自尊自爱、自强自立、乐观向上的良好心理素质。

（5）曾获得校先进个人及以上荣誉称号。

（6）学生会和团委干部在同等条件下优先考虑。

2、市、区先进班级集体评选条件
（1） 班级集体能积极参加学校组织的集体活动及志愿服务等社会实践活动，并表现突出；班集体在系、学校和社区中有良好的声誉。

（2） 班级集体在每月“行为规范示范班”评选活动中成绩优秀，并在班级考核中成绩突出，在系、学校起到先进示范作用。

（3） 班级学生在2013年2月至2014年1月期间无记过以上处分。

四、评选要求和方法

(一)评选要求

先进个人和先进班级集体的评选活动是一项政策性很强的工作，也是衡量各系德育工作和教育质量的重要内容之一。各系应把评选工作与日常的德育常规管理结合起来。要严格执行评选条件，杜绝不正之风。

(二)评选办法
先进个人候选人、先进班级集体候选班级的产生过程要规范，要充分尊重学生的民主权利。一般先应在各班进行民主推荐，师生共同评议，上报各系，各系在广泛听取任课教师和学生的意见后，根据评选条件确定候选人，候选人的先进事迹材料（先进个人申报表、先进个人事迹介绍、先进集体申报表、先进集体事迹介绍、相关奖状复印件）于2月19日中午12:00前报团委。评审小组将对各系上报候选人进行面试评分后，根据排名差额选出正式候选人名单，并报学校党政领导集体讨论审定。审定的候选人名单校内公示7天，再逐级上报主管部门。待上级部门批准后，公示正式表彰名单。
附件：

1、 先进个人申报表

2、 先进班级集体申报表
3、 申报先进个人、先进集体候选名额分配表

上海市经济管理学校学生工作处

中国共产主义青年团上海市经济管理学校委员会

二〇一四年一月十五日
附件1：

上海市经济管理学校“先进个人”申报表

所在系：                          班级：
	姓名

	性别

	民族

	是否团员

	现任职务

	申报先进个人称号：

	入学以来有无处分记录：

	主

要

奖

励
	（具体材料附后）

	学

习

成

绩
	本学期各门学科成绩

本学期综合测评在班级排名

本学期《美丽学分库》在班级排名
体育达标：              （是否达标）

	班级意见

班主任：
	  推荐部门意见（盖章）

              主任：

附件2：
上海市经济管理学校“先进班级集体”申报表

	班级

	所在系

	班级人数

	团员人数

	班集体主要成员简介

	职务
	姓名
	政治面貌
	入党、团年月
	备注

	班主任

	班长

	团支书

	本学期班级考核系内排名

	2013年2月至2014年1月班级学生处分情况

	每月“行为规范示范班”评选活动得奖情况

	班级奖励情况
	（具体事迹材料附后）

	系部意见（盖章）
	                        系主任：

附件3：申报先进个人、先进集体候选名额分配表

	部门
	先进个人数
	先进集体数

	财经系
	5（非毕业班）
	5

	计算机系
	4（非毕业班）
	4

	商务系
	3（非毕业班）
	3

	高复部
	2
	0

	学生处
	1（非毕业班）
	0

	团委
	1（非毕业班）
	0

5
2